

Bandırma'nın Şevketiye nahiyesine tabi, Manyas gölünün  
garp sahilinde ve Bandırma-Boyraniç yolu üstünde Kazak köyü ismi  
de altıyüz nüfuslu bir köy vardır. Köy, yarımada şeklinde gölün sa-  
kana doğru uzayan bir dil üzerinde müessesdir. Adedi yüzü tecavüz  
eden evleri, türk köylülerin ki tarzında fakat muntazam yapılmıştır.  
Ötekilerle olan farkı, her evin mobzul çiçeklerle taholunmuş etraf  
kapalı muntazam, temiz birer bahçeyi havi olmasıdır. Sokaklarında  
zahrefata tesadüf edilmez. Bakıal ve kahve dükkanlara türk köylü-  
ri taraftından idare olunur. On kadar türk ailesi vardır.

Sokene ekseriyetle uzun boylu, narın endemli, kısa burun  
elmacak kenikleri farlak beyaz ve sarışın kimselerden ibaret olup  
cümlesi gölde halıkeçilik ile teayyüş ederler, ziraate az meyyaldir.  
Ancak, kendi idarelerini temin edecek miktarda zeriyaat yaparlar. 3  
kiliseleri vardır. Aralarında türkçe ve rusça görüştürler. Hiçbiri  
okuma yazma bilmezler. Ahval ve tabağı halim, müşfik ve itaatkâr  
lup mükrim insanlardır. Tütün içmezler veya içenleri azdır. Genç  
müsin olanlara karşı pek hürmetkârdır. Pek genç sakal koyuverirler  
sakalları uzundur .

Manyas gölünde Balık az olduğu seneler, Nermore gölüne  
Bafa göllerine kadar giderek balık avlarlar. Rakıya pek düşkünlü  
bazıları doğrudan doğruya ispiro içerler ve bu düşkünlüklerini  
göstermek için havası ağır ve malâryalı bir muhitte lüzumundan ve  
faidesinden bahs ederler.

Tarzı telebbüsleri düğün ve hatte çok temizdir . Pan-  
lon üzerine düğük belden kuşaklı, yakası dik, önlü kırmızı , siyah v  
lacivert işlenmiş, kolu tasmalı bezden mamul Kazak tabir olunan g  
lek giyerler. Bezleri dolayan naşları işleyen kadınlardır. Kadı  
sokaklarda az doladır, erkeklerine çok hürmetkârdırlar.

Aralarında ki aşiret micadelesinin besdirici surette  
vanıka bunların Tükiyeye hicret eylemelerine vesile olmuştur . İl-  
kâsilerdir fakat Tükiye'ye vezir-kasaklar, vafâlılar ve diğer mütebis ay-  
vel aralarında tesid eylemişlerdir. Görünüş ve ora türklüklerinin  
nlatmalarına göre türklere pek mahipdirler. 93 maharebesinde Rusya  
a karşı Türk ordusunda askerlik etmişler. O vakit kullandıkları

Bayrağı muhafaza ederlermiş. Yunan işgalinden pekçok teessür duymuşlar,

Söylendiğine göre aralarında nisa olmaz ve buyüzdün hükûmeti işgal edecek mesail tehassul etmezmiş. Civar köylerin en kadim seknesinden olduklarından iftiharla bahs ederler. Dinlerine cahilane bir surette merbutturlar. Çocukların boyunlarında zincire takılı birer istavroz meşhûr olur .

Hicretlerindenberi geçen üç asır zarfında birbirlerinden kız alıp vermekten köy seknesi, hısım akraba olmuşlardır. Taallükattan kız alıp vermediği günah ad ederler, bu münasebetle araların da bekâr kalmak zarureti belirmişdir. Dige Kazak köylü halkı bu yüzden kâmilen Rusya'ya avdet etmişlerdir; fakat Rusya'da ki ahval ve adati kendi akıdelerine uyğun bulmayarak ikinci kömün yerlerinden dedirgin olmalarına meydan kalmamak için avdetlerine mani' olmuşlardır.

Dört tarafı Türk ve islam köyleriyle muhat bu bir avuç cahil fakat yurduna ısınmış hiristiyen Kazanın benim gibi bir yolcuğrağı olmak münasebetile geçici, yolcu sıfatıyla deyil, lakin iki üç hafta aralarında ikametle yakından tetkiki hallerile memlekete nafi bir unsur oldukları tebeyyün ettiği ve Cümhuriyet hükûmatımızın yüksek siyasetine tevafuk eylediği taktirde icap eden tedabire tevessül etmek muvafık olacaktır, kanaatindeyim .Bu tetkikat, Mintaka emniyetinin en kuvvetli ve nüfuzu nezara malik bir veya iki ilk tedtisat müfettişine tevdi olunmalıdır. Türk milletine hükûmatına yurduna ısınmış ve her lahzada samimî hissiyatına ihzar etmek için fırsat gözleyen bu küçük turcophile kitleye daimî bir rehber muallim tayinile bunların türk ve islam camiasına sürati idhallerinin temini için bu mürsit muallim vasıtasıyla şimdiden b müstekır ve devamlı bir siyaset ihzar ve takibi esbabının istikmali reyî devletlerine menut ve mütevakıftır tır.efendim .

Müfettiş

**Boğaziçi Üniversitesi**  
**Arşiv ve Dokümantasyon Merkezi**  
Kışisel Arşivlerle İstanbul'da Bilim, Kültür ve Eğitim Tanıtı

## **Aziz Ogan Koleksiyonu**



**OGNIZM0101512**